a determinação para que a transferência financeira não seja repassada a partir

da constatação de determinada situação irregular.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS E DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA

4.1 - O montante de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de
Fomento é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

4.2 - A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA transferirá os recursos em favor da ORGANIZAÇÃO
DA SOCIEDADE CIVIL conforme cronograma de desembolso contido no Plano de Trabalho,

mediante transferência eletrônica sujeita a identificação do beneficiário final e a obrigatoriedade de

[...]

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA e a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, visando
prover o suporte financeiro necessário para arcar com os custos operacionais e as necessidades dos

animais que se encontram acolhidos e amparados por esta associação.

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
VIGÊNCIA: 26/11/2025 a 26/01/2026

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Unid. Orç: 105 - Secretaria Municipal de Administração

105105.0412200502.238 - Atend. As Emendas Imp. Do Poder Legislativo Munic.
Elemento de Despesa:

33504300000 - Subvenções Sociais